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Nr 113

Av herr Nihlfors m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till Flyttning av Stockholms örlogsbas 
(Muskövarvet).

Under punkt 36 i Kapitalbudgeten för försvarsdepartementet föreslås att 
riksdagen till »Flyttning av Stockholms örlogsbas (Muskövarvet)» anvisar 
för nästa budgetår ett investeringsanslag av 15,5 miljoner kronor. Förra 
årets riksdag antog på förslag av Kungl. Maj :t i statsverkspropositionen en 
plan för flyttning av örlogsvarvet i Stockholm till Muskö. Planen skulle ut
föras i huvudsak enligt marinchefens förslag från november 1958. Total
kostnaderna för varvsanläggningen på Muskö beräknades därvid till 106 
miljoner kronor enligt prisläget 1/4 1957 utöver de medel, som t. o. m. 
budgetåret 1958/59 disponerats för utbyggnaden. Denna förutsattes ske 
under de sex budgetåren 1959/65. Det av fortifikationsförvaltningen beräk
nade årliga medelsbehovet under perioden återfinns i en i 1959 års stats- 
verksproposition intagen tabell, av vilken framgår att medelsbehovet för 
nästa budgetår 1960/61 skulle uppgå till 18 miljoner kronor. Fortifikations
förvaltningen har också äskat detta belopp såsom investeringsanslag för 
budgetåret i fråga.

Departementschefen har emellertid såsom ovan nämnts frångått den 
planerade utbyggnadstakten och ansett att investeringsanslaget skall be
gränsas till 15,5 miljoner kronor.

Då det är av stor vikt att den av riksdagen förra året antagna planen kan 
fullföljas under sexårsperioden 1959/65 innebär den nu föreslagna minsk
ningen med 2,5 miljoner kronor för nästa budgetår, att sistnämnda belopp 
måste täckas under de återstående fyra åren av perioden utöver för dessa 
år enligt utbyggnadsprogrammet beräknade kvoter.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid beslut om investeringsanslag för bud

getåret 1960/61 till utflyttning av Stockholms örlogsvarv 
(Muskövarvet) enligt Kungl. Maj :ts förslag måtte uttala, 
att den påbörjade utbyggnaden genomförs i enlighet med 
den plan härför, som 1959 års riksdag antagit.

Stockholm den 25 januari 1960

Folke Nihlfors Sven Hcdqvist Gösta Bohman

AB Gustaf Lindströms Boktr., Stockholm 1960 2444


